MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
Estado do Paraná

 Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (043) 3911-3010 – Fax: 3030 – CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 – www.jacarezinho.com.br

(Projeto de Lei do Executivo 95/2022)

LEI N° 4.200/2022
de 22 de junho de 2022

“Emenda o Anexo de Prioridades e
Metas da Administração Municipal,
constante da Lei Municipal 4.078, de
22 de dezembro de 2021”

Art. 1.º Ficam inclusas no Anexo “Prioridades e Metas da Administração Municipal”,
constante da Lei Municipal 4.078, de 22 de dezembro de 2021, as seguintes Ações:

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ÓRGÃO 1400
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO
AMBIENTE

Programa 0027 Desenvolvimento Rural Sustentável Meta   Metas Valores

Objetivos

Incentivar a produção e os negócios na área rural mediante criação
de agroindústrias, capacitação, fomento rural e assistência técnica,
conforme a Lei Municipal 1.739, de 1. °/12/2006 – PRONEGÓCIOS;
apoiar o serviço de extensão rural e incentivo ao associativismo,
viabilizando a implantação de agroindústrias, o aumento da produção
agrícola e a manutenção e adequação das estradas rurais.

Ação 1.309 Aquisição de um Veículo Pick-Up 0 Km 1 89.815,00

Ação 1.310 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 2 24.246,29

   Recursos Ordinários              14.061,29

   Recursos Vinculados             100.000,00  114.061,29

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 22 de junho de
2022.

 Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal